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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds 

rekommandation 

nr. 1/2021: 

 

Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Islands Regering og Naalakkersuisut 

i Grønland til et øget samarbejde og en fælles indsats på miljø- og klimaområdet. 

Vestnordisk Råd opfordrer landenes ministre for miljø og klima til at indgå en aftale om 

at afholde mindst ét ordinært ministermøde om året. Formålet med disse årsmøder vil 

være at fremme vestnordisk samarbejde og drøfte emner, der er af interesse for miljø- 

og 

klimaområdet gennem dialog, udveksling af idéer, videndeling og lignende. 

(Delegationsformand Pipaluk Lynge-Rasmussen).  

 

Svarnotat 
(Naalakkersuisoq for Landbrug, Selvforsyning, Energi og Miljø) 

 

 

1. behandling 
 

Naalakkersuisut takker for forslaget. Naalakkersuisut bifalder, at der er fokus på at fremme 

det vestnordisk samarbejde indenfor miljø- og klimaområdet.  

 

Vi har et godt samarbejde med de vestnordiske lande. Vi finder det særdeles vigtigt at 

udveksle ideer og inddrage erfaringer fra Island og Færøerne. Klimaforandringerne er en 

global udfordring, så netop tæt samarbejde – og at alle bidrager med grønne løsninger – er 

helt afgørende. Et øget vestnordisk samarbejde om fælles interesser på miljø- og 

klimaområdet kan øge vores tre landes politiske vægt og give os i de vestnordiske lande en 

større indflydelse på udviklingen i regionen. Vi har igangsat udarbejdelsen af Grønlands 

første klimastrategi. Her vil det være relevant og vigtigt at inddrage erfaringer og gode ideer 

fra netop de andre vestnordiske lande.  

 

Naalakkersuisut vil også nævne tre andre konkrete områder: Naalakkersuisuts 

biodiversitetsstrategi, vores indsatsplan for tabt og efterladt fiske-, fangst- og jagtudstyr og 

vores indsatsplan for nedbringelse af forbruget af plast. Tre helt konkrete miljøområder, hvor 

det er afgørende, at vi deler erfaringer og udveksler ideer med de vestnordiske lande. Vi kan 

inspirere hinanden og iværksætte fælles indsatser. Sammen kan vi fremme de klima- og 

miljøvenlige løsninger på tværs af landegrænser. Det skylder vi både nuværende og 

kommende generationer.    

 

Til sidst vil jeg fremhæve, at Naalakkersuisut finder det vigtigt, at det aftales landene 

imellem, at ministermøderne i relevant omfang kan afholdes virtuelt. Covid-19 pandemien har 

lært os, at mange møder med fordel kan holdes virtuelt. Virtuelle møder gavner både klimaet 

og begrænser de offentlige udgifter, så lad os holde fast i denne erfaring, når det er muligt og 

hensigtsmæssigt.    

 

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse. 

 

 

 


